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sitä tarkotusta varten että tanssi-rahoill- a

ostetaan verhot haalin ik-

kunoihin että olisi haalimme haus-

kemman ja kodikkaamman asuinen
Koettakaapa tytöt tulla joukolla kyl-

lä pojat tulevat jo pelkästä uteliai-

suudestakin
Yhdeksi lihaksi ja vereksi ovat

yhdistyneet Talli Hendrickson ja Ivan
Patasson Onnea heille näin sotai-

sena aikana niin paljon kuin sitä
työläisten on mahdollista saada

LOVIISA

nävlti isänmaallisuus katoavan Itse
pääjohtaja ilki surun kyyneleitä ja
pr'at kaikki olivat syvän surun mur-

tamina Se oli ikävä hetki ja mursi
kovimmankin sydämen Oli ainakin
viisituhatta saattajaa asemalla ja
melkein kaikki itkivät Oi miten
se teki tuon kysymyksen polttavaksi:
mitä pitää meidän tehdä? Mitä te-

kemään että saisimme pitää rakkaim-pamm- e

luonamme Oi miten kuumia
kyyneleitä neidot vuodattivat jotka
täytyivät uhrata elämänsä haaveiden
ja toivotun toverin jonka kanssa oli-

vat aikoneet jakaa surut ja ilot—

suruja he nyt vaan joutuivat jaka-
maan suuria surun taakkoja kanta-
maan ja yksinäisyydessä ?

LOS ANGELES CAL

Osastomme toimii ripeästi on ny- -

kyisin kaikilla naisilla ja miehillä
kovasti kiire sillä osastomme om-

peluseura toimii suuret myyjäiset
toukok 5 p:nä Lsbor Temppelissä
On paljon hyviä käsitöitä kaikille

sopivia lopuksi on myös hyvä ohjel-
ma ja tanssia hyvällä soitolla siis
kaikki silloin joilla sydän sykkii
kukaan ei jää iloa vaille Ja toimi- -

l:i ja on tuonut Matilleen terVeen

pojan jota hän on odottanut

j Olen silmäillyt sanomalehtiä että

jos joku parempi kynäniekka olisi
'

piirtänyt muutaman sanan raataja-veiko-

Tolin Saaren muistolle vaan

pn ple vielä ainakaan nähnyt täältä

Eurekasta Jokainen kyllä kaiholla
muistelee mennyttä vainajaa että
liän oli kansanmies joka ymmärsi
Lycläisen kohtalon Vainaja' toveri
Saari perheineen oii Eurekassa 7 tai
8 vuotta Heidän kotonaan perustet-
tiin Eurekan s s osasto nyt viime

kerran vuonna 1912 Tov Saari oli

organiseeraajana pitemmän ajan jon-

ka tehtävän hän toimitti huolellisesti
Sosialisti-aattee- levittäminen oli hä-

nen sydämen-asianaa- Hänen koto-

naan pidettiin ensimäisenä vuotena
osaston kokoukset sekä iltamat nu-

risematta he aina luovuttivat kotinsa
näihin tilaisuuksiin Toveritar ja to-

veri Saari olivat henkilöitä jotka
vaivojaan säästämättä ottivat osaa

köyhälistön olojen parantamiseen
huonosta terveydestään huolimatta

Vainaja koetti olla läsnä kokouksissa
sekä ottaa osaa kaikkeen toimintaan
Tov Saari oli sellainen henkilö joka
olisi saanut elää vielä monta pitkää
vuotia hänen työnsä ei olisi mmi-ny- t

hukkaan Siitä olisi ollut suuri

liyCty sosialistisessa yhteistyössä Le-

pää rauhassa raataja-veikko- ! Keveät
mullat sun hautasi peittäköön Sydä-

mestäni kunnioitan niitä henkilöitä

jotka ottivat osaa hänen viimeiseen

lepoon saattamiseensa sekä lohdutta-
vat surevaa siskoa joka yksin jäi
lastensa kanssa taistelemaan tähän
nurinkuriseen yhteiskuntaan Toivon

sisko sinulle samaa taistclutarmoa
uudellakin paikkakunnalla Jatka sinä
siitä millin miehesi lopetti Työsi
ci ole turhaa Näitä toivoo siskou-dell-

KUISTI AHOLA

tysiä naisväkeen kyllästyneitä ukko-

ja Ei siis kumma vaikka naisten

työ ei siinä joukossa saanut kiitosta
Olen monesti ihmetellyt lukiessani
niitä arvosteluja nykyisestä Selma-tädist- ä

että kumma kun ne arvoste-

lijat eivät ole sitä Selma-tädi-

ennen huomanneet
Olihan hän jo siksi monta vuotta

Raivaajan toimituksessa ja jo sitä
ennen kirjoitellut yhteen ja toiseen
lehteen Sen mitä tuolla minun

pystyy asioita seuraamaan
ei hänen kantansa ole isostikaan
muuttunut En tiedä mikä siinä on
mutta eräältä taholta on tätä meidän
Toveritarta aina katseltu karsain sil-

min Jo ennen sen perustamista oli-

vat jotkut näkevinään siinä jos jon-
kinlaisia pöpöjä ja sitte pitkin aikaa
aina vain koettaneet siitä etsiä vi-

koja eikä koskaan nostaa ja innos-

taa Silläpä se onkin nyt paha pnla
nielaista kun se "ämmätär" vain
yliä paisuu ja nyt jo vallottanut niin
paljon jalansijaa että on jo Itsensä
kannattavalla pohjalla jos vain se

saa rauhassa samaa menoa mennä

eteenpäin niin kohta se alkaa tuotta-

maan oikein voittoa ja sehän se har-

mittaa Ja yksi seikka vielä josta
aijoin sanoa n vievään kun niitä

cn myöskin moitittu
Tottakai muistamme vielä kun

eleli ensimäisiä vuosiaan
niin oli sinä melkein seisovana

ohieita paikkakunta-kirjoittajill- e

Ne määrättiin olemaan hyvin
lyhkäsiä ja myös artikkelin muotoon

kirjotetluja Kuinka se henkilö joka
cn tuskin ikinä yrittänyt lehteen
kirjoittaa uskaltaa silloin kirjotus-
taan lähettää kun tietää jo heti
ettei se läpäse
Nykyinen toimitus ansaitsee siitä

kiitoksot kaikista ensiksi että se on

osannut kasvattaa sellaisen kirjeen-- '
ailitnia-nrmeija- mikä Toverittarella
on t:i ui: päivällä Sillä juuri naisten
kehittämiseksi se on tämä lehti kai
perustettukin Sitte kun sitä on en-

sin päiistv vähän alkuun niin saat-

taahan sitä 'sitten aina yrittää pa-

rantaa ANNA HILL virallinen

lian porvaristo luokkakiireellä poi-

kiamme henkiä niiaten Meidän on

velvollisuus suojella ja siihen on hy-

vä tilaisuus yhteistoiminnan kautta
ja kaikki minkä teemme työväenluo-
kan herättämiseksi sen me teemme
oman kotimme suojelemiseksi
Tov Elli Partanen on sairastellut

jo pitemmän ajan joka viimein
vei leikkauspöydälle V k 28 p

leikattiin ja onnistui hyvin joten
hiin on nyt jo kotona toivomme

pian Ellin joukkoomme entistä iloi-

sempana ja terveenä

Paljon on uusia suomalaisia taas
tullut osa on yhtynyt osastoon vaan

paljon on vielä sivussakatseliiuna
Toivomme kuitenkin kaikkien yhteis-

ymmärrystä sillä olemmehan kaikki
vain työväenluokan jäseniä Siis sa-

mat vastukset joskin otamme ne
vastaan eri tavalla Tulkaa mukaan
puolue-elämäii- n Se on teidän ja
meidän oma sosialislipuolue O P

SALMON ARM B C CANADA
Suurto tulossa! S s osasto hom-

maa suuret näytös-iltama- t Vappu-
juhliin Niin toukokuun 5 p:nä
näytellään Minna Canthin "Kovan
onnen lapsia" Sanotun kirjailijan
kappaleet ovat yleensä tunnetut sii-

tä että ne ovat suomalaisen kansan-
tajuisia ja siis katsomisen arvoisia
Tulkaapa silloin läheltä ja kaukaa
ja täyttäkää osaston talo Muutakin
ohjelmaa laitetaan niin että voin

lyödä vetoa vaikka vanhat navetta-kenkän- i

siitä että tulette saamaan
rahanne arvosta hauskaa huvia sa-

nottuna iltana
Sitten cunnuntaina 6 p:nä on kent-täjuhl- a

entisellä juhlapaikalla nimit-
täin Santapaintissa Jus nyt sattuu
ylituvan ukolla olemaan sotakiireit-te-

takia vaan sen verran aikaa
että ehtii vähän ilmoja lämmittämään
että tarkenee ulkona juhlia Tuosta
kenltäjulilasta annetaan varmempi
tieto iltamissa josko se voidaan pi-

tää tai e'
Kesän tulo näyttää hitaaltn niin

että kohta alkaa olla puute karjan-
rehustakin niin että kaikki sitä nvt
vaan kallistuu Jauhojen ja sokern
hinta on viime päivinä kohonnut
huimaavasti ja kauppiaat ennustavat
että vielä yhäkin kallistuu kaikelle
tavaralle hinta" niin että tulee aja-
telleeksi että kun vielä kuritetaan
kylmällä ilmalla että mahtaako se
ilmojen haltija olla samassa liitossa
rahamiesten kanssa
Kaunista kevättä Toverittaren lu-

kijoille ja' tarmoa ja kestävyyttä
Selma-tädill- e siinä suuressa työssä
mitä hän tänä näin perin kriitillisenä
aikana sorretun ihmiskunnan vapau-
den saavuttamiseksi toimii Myöskin
toivon että Selma-tät- i yhä eteenkin-päi-

jatkaa samaa työtään ollenkaan
välittämiittä siitä mitä ne jotkut

puhuu Toivotaan
että uusi päivä kalkki muuttaa K-

inasteluun ei ole aikaa Nyt on kaikki
voimat uhrattava sorrettujen vapaut-
tamiseen ja Selma-tät- i n nainen
jota me tarvitsemme meitä olijaa-maa-

Toveruudella
MAIJA-TÄT- I

SYNKKÄ MUISTO

Kirj Regina H—s

(Suonien Karjalassa kuoli erään met-

sänvartijan vaimo kurjuuteen Venä

MT SOLO WAGH

Verrattain huonoista olosuhteista
huolimatta on täkäläinen s s osasto

edistynyt mieltäkiinniltiivällii vauh-

dilla Vaikka osasto ei vielä olo kuin

korkeintaan puolen vuoden vanha
niin on siinä jäsenluku melko suuri

ja sen toimeenpanemia huvitilaisuuk-
sia paikkakuntalaiset kannattavat
varsin huomattavalla innostuksella

Jopa aivan "

innostuneet pitkien matkojen ta-

kaa vaeltamaan s s osaston haalille
iltamiin
Viime lauantaina eli t k li:nen

päivän iltana pidettiin haulilla osas-

toa ompeluseuran myyjäiset ja saa-

tiin rallaa yli puolen sataa dollaria
vaikka ei töitäkään oltu vielä ehditty
valmistamaan kuin muutamia kymme-
niä Ompeluseura onkin vasta nuorin
koko osaston vakituisista komiteoista
IvTutta syyskesään mennessä toivo-

taan saatavan enemmän töitä val-

miiksi
Viimeisessä osaston kokouksessa

valittiin haalinrakonnuskomilea joka
sai asiakseen ruveta käytännöllisiin
toimenpiteisiin haalin rakentamiseksi
läheisessä tulevaisuudessa Kun osas-

tolle saadaan suurempi olopaikka niin

on sen edistymisestä vieläkin suu-

rempia toiveita kuin nykyisessä
vuc krasfilissa joka on liian pieni
Edistys kulkee vaan eteenpäin kal-

kista vanhoillisista vastaponnistuksis-t-
huolimalta niin kaukana maaseu-

dulla kuin liikekeskuksissakin Iloit-

kaamme siitä! L (!

SOUTH PORCUPINE O NT

Pitäisi toitotella tiiltä perukalta
vähän useammin asioita maailmalle
että eivät ihmiset luulisi että täällä
nukutaan
Kaikkein ensiksi ilmoitan että tän-

ne päätettiin perustaa osaston toi-

mesta lasten pyhäkoulu Siis lapset
kuulkaaspas kun kuulette että mil-

loin se alkaa niin pyytäkää vanhem-
miltanne lupa että saisitte kääntää
töppöstenne kärjet konlullcpäin
T k 8 p:nä oli taasen näytosilta-ma- t

jolloin näyteltiin "Harha-askeleit- a

niminen kappale Se menikin
koko hyvin Yleisöä ei vaan ollut niin
pulien kuin olisi ollut suotavaa ehkä
tästä lähtien rupeamme käymään
suuremmissa joukoin iltamissanne
Se antaisi intoa näyttelijöillemme
saataisiin sitten ehkä nähdä useam-
min suurempiakin näytöksiä Nyt
päätettiin hommata lisää kulissejakin
Niin sittenhän tulisi nekin menot
korvatuiksi Joku aika- - sitten pää-
tettiin ostaa piano osastolle mutta
myöhemmin tuo päätös peruutettiin
varojen puutteessa Kyllä se minun
mielestäni olisi silti voitu osina ja
voitu saada maksetuksi kun olisi yk-
simielisesti yritetty Eihän se niin
mahdottomia olisi maksanut

Kesä tekee tuloaan mutta hyvin
hiljalleen En tiedä saako Vappuna
juhlia jo uikona vai täytyykö tyy-

tyä olemaan sisällä sillä lunla luota
riittävää herranlahjaa on vielä taval-
lisen paksusti
Lopuksi toivon että Toverittaren

nykyinen toimittaja ei kuittaisi jo-

lliaan enkä mitenkään toivo että
Selma-täti- ä "siikättäisikiiän" sillä To-

veritar on minun mielestäni ollut kyl-
lin hyvin toimitettu ja luulen niinkin
että kun se saataisiin suuromman-kokoiseks- i

niin se tulisi vieläkin
paremmin toimitettua Piirsi

ERÄS JOUKOSTANNE

sodan aikana sodan tuot- -

taman kurjuuden takia)

Kaukana salon sydämessä
Synkän metsän siimeksessä
Kerran yksin kulkeisöain'
Näin mä majan matalan

Astuin pirttiin pienoiseen
Missä

Värjyi olkivuoteliella
Vanha vaimo valittain

Kysyin syytä kurjuuteen
Metsäpirtin asujalta
Joka kertoi kyyneleiden
Synkän elonsa tarinan

Hän alkoi: "olen surun lapsi
Ollut syntymästäin' saakka
Orpona ja osatoinna
Kantanut ain' elon taakkaa

"Lapsena jo mierontietä
Sain koditonna taivaltaa
Ain' sorrettuna solvattuna
Rikkahille kumartaa

"Nuoruusvuoteni myös samoin
Orjantyössä kulutin
Ain' toiset ryösti työni heclmät
Mä tyytyä sain muruihin-

"Puolisoni hellän hyvän
Sortajat vei saaliikseen —

Ryöstösotaan surman kitaan
Pakoittivat poloisen

"Myös lapsen' riisti kapitaali
Grottetnyllyin poljentaan
Joita kaipaan katkerasti
Kurjuutehen kuollessain"

N "n tuntehet tummat
Vaimon valjun elonvoimat uuvutti
Näin sydän lakkas' sykkimästä
Hän ikiuneen uinahti

Mä katsoin kauan kauhuissani
Kurjuuskuvaa kaameaa
Jok' ei vuosienkaan takaa
Mielestäin' jää unholaan

Hän oi' vain yksi miljoonista
Sorretuista raatajista
Jotka syntyy sekä elää
Ja myös kuolee kurjuuteen

PORTLAND ORE

Kuoli Mrs ja Mr Kuivalan poika
Eino tk 14 p:nä illalla elettyään
heidän ilonaan vaan neljä kuukautta
11 päivää Iättäen katkeran kaihon
isälle ja äidille Tyhjä on nyt äidin
syli poissa on isän lemmitty
Vapusta keskusteltiin osaston ko-

kouksessa koska se on suuri merkki-Päiv- ä

koko maailman köyhälistölle
Valittiin komitea hommaa-
maan Vappujuhlia tarkotustaan vas-

taavaksi Tulkaa silloin kaikki yhtei-
sesti juhlimaan omaa köyhälistön
juhlaa Sisäiinpääsv on vapaa kai-

kille Juhla on illalla naalilla
Uusia jäseniä yhtyi osastoon Lessie

Namiin ja Aate Saari Tervetuloa!
Taloudenhoitajaksi valittiin Heikki

Hyrkäs
Vanhaksi-maaks- i saa polkilta jalalla

koreasti 2S p:nä Sisäänpääsy on 25

senttiä kaikilta
Ohiclma-iltam- a on 2!1 p:nä 15 sen

SAND COULEE MONT
No jospa sitä nyt taaFon katkaisisi

äänettömyyden Syy tähän pitkään
vaitioloon on luullakseni se että on

viralliset kirjeenvaihtajat sattuneet
olemaan sitä mieltä että tällaisella
paikkakunnalla ei tapahdu mitään
sellaista josta kannattaisi kirjottaa
Olen edellisten kanssa vähän eri-

mieltä ja siksi muutan vähän tyyliä
S O ompeluseuralla oli

huhtik 8 p täkäläisellä
raittiustalolla Puhdas voitto ilta-

mista oli vähän yli kolmekymmentä
dollaria
Nyt ne länsipiirin käräjät ovat

Saa nähdä sitten mitä 'sieltä
alkaa kuulua Tuli sinne toki kaksi

eUei varsin sen-

iiliin tätä meidän Toveritartakaan
kohtaan käy siimaa odottaminen kuin
keskipiirm kokoukselta tiissä joku
aika sitten Sillä olihan siellä vain

Työmiehen Foidiaksen sanoja käyt-
täen kaikki edustajat vanhoja kär- -

EUREKA CAL

Mitä pitäisi meidän nyt tekemän?

tin sisäänpääsymaksulla Siellä on

puhe soittoa runoja ym yni
Jotain uutta on toukok 5 p:nä

Port hindissä jolloin
ovat päättäneet pitää hauskat tans-
sit ja laskea kerran miehet tanssei-
hin vapaasti Tikettejä etukäteen saa
huvitoiinikunnan jäseniltä 50 sentillä
Ovelia 75 senttiä FA se raha meille
mitään haittaa tee En usko että
yhtään tyttöä menee "sähkötäräyk-seen- "

istumaan siksi iltaa vaan
kaikki tulevat kannatlamaan omaa

Tanssit pidetään

Tuo on polttava kysymys nykyhetke-
nä Nyt tarvittaisiin pelastusta tuos-
ta hirmuisesta hankkeesta että men-

nä murhaamaan muka isänmaan puo-

lesta ja tulla itse murhatuksi sekin
tapahtuu isänmaan puolesta? Täältä
kun lähti satakunta poikaa niin jo


